
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
ALCALDIA MUNICIPAL DE ANTIGUO CUSCATLAN

BALANCE DE COMPROBACIÓN

esmeral.diaz

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2021

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

CODIGO SALDO INICIAL DEBE HABER SALDO ACUMULADO

2 231,352,178.50 105,453,274.41 105,367,753.74RECURSOS 231,437,699.17

21 3,203,433.16 102,458,106.40 99,874,035.30FONDOS 5,787,504.26

211 3,003,755.82 61,057,824.84 60,617,467.73DISPONIBILIDADES 3,444,112.93

212 199,677.34 1,995,826.27 1,996,376.50ANTICIPOS DE FONDOS 199,127.11

213 0.00 39,404,455.29 37,260,191.07DEUDORES MONETARIOS 2,144,264.22

22 14,178,794.70 7,874.50 3,454,107.55INVERSIONES FINANCIERAS 10,732,561.65

221 104,828.19 0.00 0.00INVERSIONES TEMPORALES 104,828.19

222 610.00 0.00 0.00INVERSIONES PERMANENTES 610.00

225 13,928,315.58 6,010.00 3,454,107.55DEUDORES FINANCIEROS 10,480,218.03

226 145,040.93 1,864.50 0.00INVERSIONES INTANGIBLES 146,905.43

23 269,974.27 422,954.22 196,043.31INVERSIONES EN EXISTENCIAS 496,885.18

231 269,974.27 422,954.22 196,043.31EXISTENCIAS INSTITUCIONALES 496,885.18

24 207,632,374.35 130,585.76 6,793.46INVERSIONES EN BIENES DE USO 207,756,166.65

241 19,642,739.96 130,585.76 6,793.46BIENES DEPRECIABLES 19,766,532.26

243 187,989,634.39 0.00 0.00BIENES NO DEPRECIABLES 187,989,634.39

25 6,067,602.02 2,433,753.53 1,836,774.12INVERSIONES EN PROYECTOS Y 6,664,581.43

251 5,799,802.93 627,030.41 30,051.00INVERSIONES EN BIENES 6,396,782.34

252 267,799.09 1,806,723.12 1,806,723.12INVERSIONES EN BIENES DE USO 267,799.09

231,352,178.50 105,453,274.41 105,367,753.74 231,437,699.17SUB TOTAL

4 8,381,811.31 38,650,002.14 37,531,737.91Obligaciones con Terceros 7,263,547.08

41 45,814.68 37,035,691.59 37,531,737.91DEUDA CORRIENTE 541,861.00

412 45,814.68 198,131.94 215,307.40DEPOSITOS DE TERCEROS 62,990.14

413 0.00 36,837,559.65 37,316,430.51ACREEDORES MONETARIOS 478,870.86

42 8,335,996.63 1,614,310.55 0.00FINANCIAMIENTO DE TERCEROS 6,721,686.08

422 5,744,512.73 761,510.34 0.00ENDEUDAMIENTO INTERNO 4,983,002.39

424 2,591,483.90 852,800.21 0.00ACREEDORES FINANCIEROS 1,738,683.69

8,381,811.31 38,650,002.14 37,531,737.91 7,263,547.08SUB TOTAL

8 222,970,367.19 41,120,203.38 42,323,988.28OBLIGACIONES PROPIAS 224,174,152.09

81 222,970,367.19 4,115,537.83 4,109,196.44PATRIMONIO      ESTATAL 222,964,025.80

811 222,970,367.19 4,115,537.83 4,109,196.44PATRIMONIO 222,964,025.80

83 0.00 36,783,978.46 339,263.39GASTOS DE GESTION 36,444,715.07

831 0.00 1,806,723.12 339,263.39GASTOS DE INVERSIONES 1,467,459.73

833 0.00 10,971,382.24 0.00GASTOS EN PERSONAL 10,971,382.24

834 0.00 5,806,912.38 0.00GASTOS EN BIENES DE CONSUMO 5,806,912.38

835 0.00 49,465.79 0.00GASTOS EN BIENES 49,465.79

836 0.00 812,447.11 0.00GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 812,447.11

837 0.00 15,469,427.45 0.00GASTOS EN TRANSFERENCIAS 15,469,427.45

839 0.00 1,867,620.37 0.00GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y 1,867,620.37

85 0.00 220,687.09 37,875,528.45INGRESOS DE GESTION 37,654,841.36

851 0.00 0.00 7,081,713.56INGRESOS TRIBUTARIOS 7,081,713.56

855 0.00 0.00 123,404.69INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 123,404.69

856 0.00 220,687.09 16,522,103.87INGRESOS POR TRANSFERENCIAS 16,301,416.78

857 0.00 0.00 886,719.52INGRESOS       POR 886,719.52

858 0.00 0.00 10,272,633.57INGRESOS POR VENTAS DE 10,272,633.57

859 0.00 0.00 2,988,953.24INGRESOS POR 2,988,953.24
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Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2021

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

CODIGO SALDO INICIAL DEBE HABER SALDO ACUMULADO

222,970,367.19 41,120,203.38 42,323,988.28 224,174,152.09SUB TOTAL

SELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD
FINANCIERA

SELLO Y FIRMA DEL
CONTADOR

231,437,699.17 7,263,547.08 224,174,152.09

0.00 185,223,479.93 185,223,479.93 0.00TOTAL

RECURSOS (2) OBLIGACIONES
CON TERCEROS (4)

OBLIGACIONES
PROPIAS
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